
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/36-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1352-1354  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол и сводную ведомость 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Шигаевский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 



2 
 

Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному избирательному 

округу № 1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Валишину Наилю Муссаевну 1990 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Новобельское; Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение детский сад № 15 «Звездочка» г.Белорецк муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, воспитатель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 516 (42,26%); 

 Гайфуллина Айгиза Рафилевича 1987 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Шигаево; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Шаги Ямалетдиновича Ямалетдинова с. 

Шигаево муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, машинист котельной; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 561 (45,95%); 

 Сальманову Миляушу Ражаповну 1978 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Шигаево; 

Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение г.Уфа» в 

г.Белорецке, специалист по охране труда; депутат Совета сельского 

поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившую наибольшее число голосов 



3 
 

избирателей, принявших участие в голосовании 533 (43,65%); 

 Тухватуллина Ильнура Салаватовича 1987 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Хусаиново; Общество с ограниченной ответственностью «Экодом+», 

разнорабочий; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 723 (59,21%); 

 Усманову Наркас Гиниятовну 1985 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Хусаиново; Общество с ограниченной ответственностью «Абзаково», 

бармен; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 553 (45,29%); 

 Хафизова Раиля Сальмановича 1964 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узянбаш; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 728 (59,62%); 

 Хафизова Рината Мингажевича 1985 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узянбаш; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 504 (41,28%); 

 Хафизова Салавата Сальмановича 1970 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узянбаш; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 



4 
 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 647 (52,99%); 

 Юмагужина Ильгиза Ташбулатовича 1969 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Новобельское; Крестьянское (фермерское) хозяйство, старший мастер; 

депутат Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

659 (53,97%); 

 Юнусову Василю Хитабовну 1984 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Хусаиново; 

временно неработающая; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ, получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 523 (42,83%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php


5 
 

 


